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روی دیوار

 افتتاح نگارخانه هنر سنندج 
با جشنواره تجسمی فجر 

سنندج،  هنر  نگارخانه  بهسازی شده  و  نــوســازی  ساختمان 
دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد.

علی اصغر دریــایــی بــا اعــام ایــن خبر گفت: بــه دنــبــال دریافت 
نقطه نظرات و پیشنهادات تعدادی از هنرمندان نامی عرصه 
هنرهای تجسمی استان درخصوص نوسازی و تغییرات اساسی 
در نگارخانه هنر سنندج، اعتبار ویــژه ای به این پــروژه فرهنگی 
ــراســاس بــرنــامــه ریــزی  ــزود: ب ــ و هــنــری اخــتــصــاص یــافــت. وی اف
صورت گرفته ، بهمن سال جاری این پروژه به بهره برداری می رسد.
کرد:  خاطرنشان  کردستان  اسامی  ارشــاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
نگارخانه و گالری هنر سنندج در پر رفت و آمدترین نقطه شهر 
سنندج و مشرف بر پیاده راه فردوسی، محلی بسیار مناسب برای 
برگزاری انواع نمایشگاه های هنرهای تجسمی، عرضه و فروش 
آثار و محصولات فرهنگی و هنری و فعالیت های ترویجی عرصه 

فرهنگ و هنر است.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان کردستان اضافه کرد: هنرهای 
تجسمی و نمایشگاه های این عرصه بسیار وسیع و تأثیرگذار در 
انواع و اقسام هنرها، نیاز به مکانی جذاب و دارای شرایط لازم برای 

ارائه و نمایش آثار خویش دارد.
وی با اشاره به اختصاص اعتبار ویژه ای برای نوسازی و تغییرات 
اساسی در این مکان هنری اظهار کرد: این گالری سال های سال 
محل برگزاری بهترین نمایشگاه ها و رویدادهای هنری از سوی 
هنرمندان نامی استان بوده است، بر این اساس نیاز بود مجددا 
بازسازی و با ایده ای نو طراحی شود.دریایی افزود: چرخه تولید، 
عرضه آثار فرهنگی و هنری و به طور کلی اقتصاد هنر و فرهنگ 
در استان کردستان دارای مشکات و نارسایی های است که با 
گالری هنر سنندج، برگزاری نمایشگاه ها و  افتتاح و راه انـــدازی 
فروشگاه های آثار و محصولات هنری و فرهنگی می تواند بخشی 

از این مشکات عرضه و فروش آثار فرهنگی و هنری را حل نماید.

خبر  روز

 جایزه 
 »موسیقی و رسانه« 
در جشنواره فجر

فراخوان  فجر،  موسیقی  جشنواره  هشتمین  و  سی  دبیرخانه 
چهارمین دوره جایزه »موسیقی و رسانه« را به  عنوان بخش جنبی 
این رویداد هنری منتشر کرد. این جشنواره به منظور دستیابی 
به الگوی مناسبی از تعامل با رسانه ها و نیز برای پاسداشت نقش 
بی بدیل رسانه ها در پوشش رخدادهای فرهنگی _ هنری حوزه 
موسیقی، رویکرد علمی در نقد حوزه موسیقی، معرفی و ایجاد 
شناخت عمومی از موسیقی در جامعه و مشارکت موثر اصحاب 

رسانه در تقویت تعامل هنرمندان عرصه موسیقی با رسانه ها، 
برگ دیگری از »جایزه موسیقی و رسانه« را در تقویم هنری ایران 
ثبت می کند. جایزه موسیقی و رسانه در دو محور با هدف تجلیل 
از نقش اهالی رسانه در نقادی و هم افزایی حوزه  موسیقی، افزایش 
نقش رسانه ها در توجه عمومی به موسیقی و کام، فرهنگسازی 
با موسیقی، افزایش ســواد هنر موسیقی در بین عموم جامعه، 
توجه به گونه های مختلف موسیقی؛ به ویژه موسیقی نواحی و 

خرده فرهنگ ها و تبیین موسیقی به عنوان کالای فرهنگی برگزار 
www.fajrmusicfestival.com در  جشنواره  سامانه   می شود. 

8 تا 16 بهمن آماده ثبت نام متقاضیان خواهد بود. 
سی وهشتمین جشنواره موسیقی فجر از ۲8 بهمن تا 3 اسفند 
1401 در بخش های رقابتی )جایزه باربد( و غیررقابتی برگزار می شود 
و جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه، بخش سرود و نشست های 

پژوهشی برنامه های دیگر این دوره است.

جشنواره هنرهای تجسمی فجر در حالی از 
7 بهمن در موسسه فرهنگی- هنری صبا 
پانزدهمین دوره خود را آغاز می کند که 
میزبان ۶۳7 اثر هنری در شاخه های مختلف هنرهای 
تجسمی است.روزگذشته نشست خبری این دوره از 
عبدالرضا  حضور  بــا  فجر  تجسمی  هنر های  جــشــنــواره 
سهرابی، مدیر کل هنر های تجسمی و رئیس شــورای 
سیاستگذاری جشنواره، سیدعباس میرهاشمی عضو 
هنر های  جشنواره  دبیرکل  و  سیاستگذاری  شـــورای 
بخش  دبیر  زراونــدیــان  سیدمصطفی  و  فجر  تجسمی 

تجسم هنر برگزار شد.

    هنر، گویاترین زبان برای بازگوکردن 
حقایق انقلاب اسلامی

گرامیداشت یاد عبدالرحیم  با  سهرابی در این نشست 
سیاهکار زاده که سال ها در برگزاری جشنواره تجسمی فجر 
گفت: وقوع انقاب اسامی  نقش پررنگی داشته است، 
یک انقاب در تمام وجوه بود. معمولا شاهد هستیم که 
انقاب ها بعد از پیروزی دچار نقصان هایی می شوند اما 
انقاب اسامی بعد از چهار دهه همچنان استوار و محکم 
بر اســاس آرمــان هــای خــود حرکت می کند. به فرمایش 
امام خمینی این انقاب، انقاب فرهنگی بود و باعث شد 
مفاهیم و  اندیشه هایی وارد اجتماع شود. هنر توانست 
به عنوان گویاترین زبان برای بازگوکردن حقایق، به ویژه 
مرتبط با مسائل انقاب اسامی تأثیر گذار باشد و اهداف 

و آرمان های آن را پیش ببرد.
سهرابی ادامــه داد: جشنواره های فجر برآمده از همین 
تفکر و  اندیشه هستند، لذا توانستند در این فضا جایگاه 
درخشان خود را نشان دهند. جشنواره های فجر آوردگاه 
هنرمندان هستند و آنها می توانند خود را در عالی ترین 
که در  گــام دوم انقاب  کنند. روح بیانیه  سطح معرفی 

ــروزی انــقــاب اســامــی تــوســط رهبر  ــی چهلمین ســـال پ
ــد،  امــیــد و خوشبینانه نــگــاه کــردن به  انــقــاب مــطــرح ش
آینده است. این مهم در جهاد تبیین بسیار مؤثر است. 
عرصه هنر های تجسمی موقعیتی است که در این راستا 
می تواند بسیار کمک کند. نکته حائز اهمیت این است که 
گاهی هنرمندان باعث شد امسال با توجه  هوشمندی و آ
 به شرایط موجود، برگ زرینی بر عرصه هنر انقاب اسامی 

ورق بخورد.

    اهدای طوبای زرین در ۸ رشته

پس از آن میرهاشمی دربــاره روند برگزاری این جشنواره 
کردیم  گذشته  ایده ها و برنامه هایی تدوین  گفت: سال 
که  امیدواریم پایه های خوبی برای حرکت به جلو باشد. 
سعی کردیم در این دوره هم آن برنامه  ها را در نظر داشته 
باشیم و با رویکرد هنر متعالی برای مردم، موضوع آزاد برای 

جشنواره انتخاب شد. هنرمندان 45 روز فرصت داشتند 
کنند و  که تصویر آثار تولید شده را برای جشنواره ارســال 
گی های رشته های مختلف، در  داوری آثار با توجه به ویژ
یک یا دو مرحله برگزار شد. امسال بخش طوبای زرین در 
هشت رشته برگزار می شود همچنین بخش های جنبی با 
عنوان کیوریتوری کاریکاتور و پوستر، قله ها و تجسم هنر 

برگزار می شود.
به  کاریکاتور  کیوریتوری  بخش  داد:  ــه  ادام میرهاشمی 
کــه در  صــورت بین المللی بــرگــزار مــی شــود، بــه  امید ایــن 
سال های آینده بتوانیم جشنواره هنر های تجسمی فجر 
ــداد در سال های اول  کنیم. این روی را بین المللی برگزار 
بین المللی بود، اما بعد ملی شد و حالا بار دیگر نظر این 
است که به سمت بین المللی شدن برود. در بخش پوستر 
گردی مطرح است و ارتباطی میان  هم بحث استاد و شا
کسانی که عاقه مند هستند و کسانی که در این کار تبحر 

دارند ایجاد کردیم و آثار خوبی به وجود آمد.
ــرای مــن قابل  دبــیــر کــل جــشــنــواره افــــزود: بخشی کــه بـ
احترام است و فکر می کنم سایر جشنواره ها هم باید به 
گام های  از  آن بپردازند، بخش تجسم هنر اســت. یکی 
مؤثری است که به طور جدی در این جشنواره برداشته 
شد و هدف آن تمرکززدایی است تا هنرمندان شهرستانی 
گام خیلی جدی برداشته و  را بهتر ببینیم. تجسم هنر 
در آینده می توانیم استعداد های موجود در استان ها را 
در فعالیت های هنری داشته باشیم. او با ارائــه آمــاری از 
شرکت کنندگان پانزدهمین جشنواره هنر های تجسمی 
فجر گفت: امسال 3801 هنرمند با 86۲۷ اثر در جشنواره 
شرکت کردند. در بخش تصویرسازی 341 هنرمند با ۹56 
اثــر، در بخش حجم ۲۲۷ هنرمند با 3۹8 اثــر، در بخش 
گرافیک 6۷3  خوشنویسی ۲44 اثــر با 61۹ اثــر، طراحی 
اثر،  با 1۲60  ــر، عکاسی 440 هنرمند  اث با 1336  هنرمند 

کاریکاتور 31۷ هنرمند با 6۹8 اثر، نقاشی 861 هنرمند با 
1۹۷0 اثر، نگارگری  ۲65 هنرمند با 5۷0 اثر و در بخش ویژه 
قله ها 433 اثر از 8۲0 هنرمند در جشنواره شرکت کردند. 
در نهایت 440 اثر از ۲۷4 هنرمند در بخش طوبای زرین 
کیوریتوری نیز  و قله ها به نمایش درمــی آیــد. در بخش 
1۲5 اثر از 1۲۷ هنرمند در بخش نمایشگاهی کتاب سال 
کاریکاتور به نمایش درمی آید و ۷۲ اثر در بخش کیوریتوری 
بخش  در  مــی شــود.  داده  نمایش  پوستر  نمایشگاهی 
کاریکاتور آثار بسیار ارزشمندی جمع آوری شد و با تعامل با 
هنرمندان داخلی و خارجی قرار بر این شد که کتاب سال 

کاریکاتور را از مجموعه آثار منتشر کنیم.

    تمرکززدایی با برگزاری جشنواره پانزدهم 
در ۳۲ استان

در ادامه جلسه، زراوندیان با بیان این که مهم ترین هدف 
گر نگاهی به  بخش تجسم هنر تمرکززدایی است، گفت: ا
تاریخ جشنواره داشته باشیم، می بینیم که در تجسم هنر 
کنده بود و بعضی از استان ها  در دوره هــای اول خیلی پرا
که نگارخانه داشتند در جشنواره مشارکت می کردند. در 
ــاد بعضی از استان ها،  ــای کل ارش دوره هـــای بعد اداره هـ
فضایی را به جشنواره اختصاص می دادند که هنرمندان 
شاخص استان بتوانند آثار خود را به نمایش بگذارند. اما از 
دوره قبل شیوه نامه ای برای تمام استان ها تعریف شد و در 

این دوره همه 3۲ استان کشور در جشنواره حضور دارند.
زراوندیان افزود: آذر امسال با تمام اداره های کل  استان ها 
مکاتبه کردیم و خواستیم سه نفر از هنرمندان شاخص 
خود را به ترتیب اولویت به ما معرفی کنند. خوشبختانه 
ــد و در تــمــام استان ها  همه اســتــان هــا پــاســخ مــا را دادنـ
کیوریتور انتخاب شد تا با هنرمندان استان  خود ارتباط 
گرفته و آثار را جمع آوری کنند. ما ابتدا بر اساس بودجه ای 
که در اختیار داشتیم، خواستیم که حداقل 1۲ هنرمند از 
هر استان انتخاب شود، اما بعضی از استان ها توانستند 
کنند. در نهایت بالغ بر  تعداد بیشتری هنرمند معرفی 
550 هنرمند استانی در جشنواره شرکت دارند و 11 استان 
همزمان با تهران نمایشگاه های خود را آغاز می کنند. سایر 
استان ها نیز در طول برگزاری جشنواره نمایشگاه خواهند 
به  مربوط  استانی  بخش  هنرمندان  بیشترین  ــت.  داش
 استان تهران با 100 نفر و کمترین نفرات نیز مربوط به استان 

سمنان هستند.
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؛ آذین بخش 32 استان در ایام فجر هنر


